Secunda  
questio De  
natura habi-  
tus moralis

## Alfonfus.

Exiit affectus. colubrumq; imitata reliquit  
Inter saxa. cutem antiquam: 7 terrestre veterum  
Luctifoni tandem defuncta laboribus orci  
Euolat ad superos. cursuq; adit astra secundo  
Tum demum patris ora videt. tum dulcia libat  
Pocula. tum dapibus licet indulgere beatis  
Uidisti cum nube carent. quo sidera cultu  
Quo splendore micent? decore ille nitentis olympi  
Pædicat in pulchro qui circuit omnia mundo  
Immundis non esse locum. scelus ante piari  
Est opus. ad superos opus est sine labe reuerti  
Hoc igitur commune iter est ad olympica regna  
Est tamen 7 sine multiujs ambagibus orci  
Semita. quæ ad coclos recto uebat ardua gressu  
Sed paucis concessa. quibus fuit aspera virtus  
Supplicium fraudaris genium. 7 petulantia frenans  
Corda. premens oem affectum. resecansq; furorem  
Fomitis. a prima uenientis origine patrum  
Qualis in insigni terre drepanensis alumno  
Qui uiuens Albertus erat Trinacria lumen  
Hoc terris illustre dedit. sidusq; decorum  
Tanta uiri probitas. uite excellentia morum  
Integritas 7 fama omnis diffusa per vrbes  
Credi hoïem non terrestem. sed ad ætherelapsam  
Fecit: 7 esse illo diuinam in pectore mentem  
Qualis in his qui vel flammis vel sanguine fortes  
Pro christo fudere aias. ut magnus olympi  
Janitor. 7 fidei scutum impenetrabile Paulus  
His bene de christo meritis aperitur olympus  
Sponte sua. primo bifores a limine ualæ

## Liber Primus

Ulcro abeunt alacri vultu penetralia pandens  
Janitor hos agit ad solium sublime tonantis  
His datur exemplo elysium fugiuntq; per auras  
Nubi uagis similes aquilis: vos pondere pressos  
Concrete telluris adhuc ad limina mundi  
Aspirare nefas per humum vestigia ferre  
Cogit onus. more altitium. quibus uuida moles  
Ventris iter sublime negat. segnemq; volatum  
Reddit. et alato vetat ire per aera tergo  
Rerum opifex igitur terram miseratus inertem  
Segnitiemq; hominum tantam tenebrosaq; corda  
Casibus humanis etiam post fata reliquit  
Auxilium. iaciens etenim primordia rerum  
Antrum horrendū ingens terre in penetrabilibus altis  
Constituit. quę sint sceleri instrumenta pianto  
Hic animas habitum vitę et telluris olentes  
Destinat. et duplici tetram medicamine nubem  
Dissipat antique noctis. fomenta tenebrę  
Prima duc: nam sole carent. qui lucis et umbrę  
Auro apud superos duodena perambulat astra.  
Sed neq; uiuentem nouere trinominis et hram  
Lucis. ab humano iubar impenetrabile visu  
Quem dixere deum. solo qui sidera vultu  
Torquet. et inuacua terram ac mare sustinet aura  
Est duplex tormentum aliud quod verberat acri  
Supplicio egrotantem aiam. nam frigora et ardo:  
Sunt trananda semel contis per flumina quinq;  
Quinq; salutaris referencia vulnera christi  
Christus enim magni semen coeleste parentis  
Quinq; redempturus zonas telluris et vnde